

貸借対照表

平成30年 3月31日 現在

住生活空間株式会社

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	445,494,409	【流動負債】	496,938,330
現金及び預金	84,194,670	支払手形	27,912,868
売掛金	2,034,182	買掛金	33,098,186
貯蔵品	171,310	短期借入金	410,000,000
未成工事支出金(分譲)	51,550,694	未払金	1,322,997
仕掛販売用不動産	283,037,244	未払費用	2,003,466
立替金	261,704	未払法人税等	166,100
前払費用	1,134,262	預り金	3,492,980
未収入金	10,830,320	仮受金	20
仮払金	3,240	賞与引当金	1,440,000
完成工事未収入金	12,276,783	未成工事受入金	15,500,000
【固定資産】	117,813,376	未払利息	271,560
【有形固定資産】	106,001,678	工事未払金	1,730,153
建物	26,092,634	負債の部合計	496,938,330
建物附属設備	3,577,716	純 資 産 の 部	
構築物	6,162,336	【株主資本】	67,042,455
車両運搬具	1,069,838	資本金	50,000,000
工具器具備品	2,144,271	利益剰余金	17,042,455
一括償却資産	711,656	その他利益剰余金	17,042,455
減価償却累計額	-2,336,773	繰越利益剰余金	17,042,455
土地	68,580,000		
【無形固定資産】	1,352,398		
ソフトウェア	505,794		
商標権	846,604		
【投資その他の資産】	10,459,300		
関係会社出資金	9,550,000		
差入保証金	900,000		
預託金	9,300		
【繰延資産】	673,000		
協会入会金	673,000	純資産の部合計	67,042,455
資産の部合計	563,980,785	負債及び純資産合計	563,980,785

損 益 計 算 書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

住生活空間株式会社

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
売 上 高	1,134,241	
売 上 値 引 高	26,174	
建 築 工 事 売 上 高	280,502,151	
分 譲 (土 地)	185,000,000	
リ フ ォ ー ム	9,769,064	
保 険 代 理 店 手 数 料	15,767,326	
売 上 高 合 計		492,146,608
【売上原価】		
当 期 商 品 仕 入 高	147,494,300	
仕 入 手 数 料	4,430,700	
合 計	151,925,000	
商 品 売 上 原 価		151,925,000
当 期 製 品 製 造 原 価	248,967,863	
合 計	248,967,863	
製 品 売 上 原 価		248,967,863
売 上 原 価		400,892,863
売 上 総 利 益 金 額		91,253,745
【販売費及び一般管理費】		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計		80,924,266
営 業 利 益 金 額		10,329,479
【営業外収益】		
受 取 利 息	800	
雑 収 入	721,167	
受 取 事 務 手 数 料	481,880	
営 業 外 収 益 合 計		1,203,847
【営業外費用】		
支 払 利 息	3,547,846	
営 業 外 費 用 合 計		3,547,846
経 常 利 益 金 額		7,985,480
【特別損失】		
固 定 資 産 除 却 損	6,712,376	
特 別 損 失 合 計		6,712,376
税 引 前 当 期 純 利 益 金 額		1,273,104
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		348,721
当 期 純 利 益 金 額		924,383